
日時・場所 ：上記の通り（会場は裏面地図もご参照ください） 
      ※駐車場はご用意しておりませんので、公共交通機関をご利用ください。 

参 加 費：無 料 

定   員 ：トラック運送事業者の経営層の方 限定３０名（１社１名様に限らせていただきます） 
       ※上記以外の方からのお申込みは受付け致しかねます。 

申込方法  ：三井住友海上ＨＰトップページの「セミナー情報」よりお申込みください。 
      https://ms-seminar.smktg.jp/public/ 
       ・ＦＡＸをご使用の場合は、裏面申込書にご記入のうえお申込みください。 

※当社から折り返しのご連絡はいたしません。 当日、会場にてお名刺を頂戴いたします。 
※事前のお申込みがない場合は、ご入場いただけないことがあります。 

申込締切 ：２０１６年６月１０日（金） 

 

 

 

 

 

 
 
三井住友海上経営サポートセンターでは、トラック運送事業者様向けにドライバー指導等の「社内講師の育
成」をテーマにした３回連続セミナーを２０１６年６月～８月に開催します。本セミナーはグループワーク
等を通じ、トラック運送事業者でドライバー指導等に従事する“社内講師”を育成する、社内体制構築手法
を学ぶ少人数制・参加型のセミナーです。経験豊富な専門家が講師を務める、他では聞けない内容です。定
員になり次第締め切らせていただきますので、お早目にお申込みください。 
なお、「トラック運送会社の“社内講師”育成塾」は学習効果を高めるため、３回を一つのプログラムとし
て運営致します。原則３回全てを受講いただきたく、単回のお申込みや中途からのお申込みは受付け致しか
ねます。宜しくお願い申し上げます。 
 
日  時 テ ー マ と 主 な 内 容 会  場 

第１回 

６/２４（金） 
開場 13:00 

13:30～16:30 

「記録と記憶に残せる社内講師になるために」 

・参加者お互いの自己紹介 
・国土交通省１３６６号対応の研修資料の作り方 
・「おもしろい・眠くならない・分かりやすい」と言われる社内講師に 
・伝わる掲示物の共通点と伝わりやすい掲示場所  等 
＊第２回に向けた簡単な課題を提示させて頂く予定です。 

各回とも 

三井住友海上駿河台ビル 

会議室 

（東京都千代田区 

神田駿河台３－９） 

第２回 

７/２８（木） 
開場 13:00 

13:30～16:30 

「至高の安全対策～添乗指導の運用方法～」 

・社内ルールとは「ドライバーにやってほしいこと集」 
・評価がしやすい添乗指導チェック表 
・防衛運転を習慣にする添乗指導時の３つのポイント 
・車内で盛り上がる「ちょっとした会話」の事例 
・イチからではなくゼロから教える→教える文化で育つ風土  等 
＊第３回に向けた簡単な課題を提示させて頂く予定です。 

ご参加に関する注意事項 

※日程・会場・内容は変更に

なる場合があります。 

※「トラック運送会社の“社内

講師”育成塾」は学習効果

を高めるため、３回を一つ

のプログラムとして運営致

します。原則３回全てを受

講いただきたく、単回のお

申込みや中途からのお申

込みは受付け致しかねま

す。 

第３回 

８/１９（金） 
開場 13:00 

13:30～16:30 

「社内教育を社外宣伝に 

～お客様とドライバーが集まる運送会社に～」 

・社内ルール×添乗指導＝正しい人が正しいと言われるための人事考課制度 
・拍手と握手が溢れる「社内イベント」を開催しよう 
・必ずご自宅まで持ち帰り、ご家族も喜ばれる副賞の事例 
・ホームページやＳＮＳ等で写真を公開する際に留意すべき事項 
・セミナー全体のまとめと参加者の決意発表   等 

 

講  師 （各回とも） 

株式会社プロデキューブ 代表取締役 高柳 勝二（たかやなぎ かつじ）氏 

 

 

 

 

“トラック運送事業者様限定”３回連続セミナー 

トラック運送会社の“社内講師”育成塾 
～管理者以上の指導者になるために～ 

 

三井住友海上経営サポートセンター  ≪６～８月開催≫ 

物流部会セミナー ＜東京開催＞ 定員３０名 ［参加費無料］ 

（裏面をご覧ください⇒） 

 

１９６８年１２月、大阪市生まれ。運送会社にドライバーとして入社し管理職経験を含めて１８年間勤務。 
２００８年に運送会社の管理者育成と安全教育をサポートする株式会社プロデキューブを創業。主に中小運送
会社向け社員研修の外部講師として、２０１５年度は全国で８３５回の講演実績を持つ。 
全日本トラック協会主催の全国トラック運送事業者大会における交通事故防止対策の分科会で、３年連続コー
ディネータを担当（２０１３年札幌開催：２０１４年福岡開催：２０１５年金沢開催）。 
２０１３年度：全日本トラック協会「トラック運送事業における運行管理者のあり方研究会」委員。 
2015年度より国土交通省「自動車運送事業に係る交通事故対策検討会」ワーキンググループメンバー。 

 

 

顔写真挿入 

https://ms-seminar.smktg.jp/public/


 

 

 

 

 

 

【会場案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

貴社名（業種） 所在地 

                    

       （業種         ） 

〒    

     

ＴＥＬ ＦＡＸ 

－      － －      － 

 

【ご出席者】（１社１名様に限らせて頂きます。なお、３回分まとめてのお申込みとなります。） 

お名前 ご所属・役職 

                   様       

 

【三井住友海上社内使用欄】 

担当部課          部支店        課支社        担当 

 【お願い】 同業にあたるお立場の方、個人の方、その他弊社の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。その場合

の理由等については、ご説明致しかねますので予めご了承ください。また、本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、弊社な

らびに弊社グループが今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する保険商品・サービス等のご案内のために利用させて

頂くことがあります。また、お申込み内容をセミナー講師にお知らせすることがあります。 

１６－セ－０９ 

※三井住友海上では、外部専門家と連携し、企業･法人経営者の皆様に有益な情報をご提供致しております。 

トラック運送会社の“社内講師”育成塾 参加申込書 

ＦＡＸ：０３－３２５９－９３９８ 

三井住友海上火災保険（株） 営業推進部法人開発室（三井住友海上経営サポートセンター行） 

※弊社 HP「セミナー情報」でお申込済みの場合には、FAXでの重ねてのお申込みは不要です。 

 

【お問い合わせ先】 

三井住友海上火災保険株式会社 

営業推進部 法人開発室 

三井住友海上経営サポートセンター 

担当：冨永、水野、山口、三矢、成田 

連絡先：ＴＥＬ ０３－３２５９－１４４３ 

【場所（各回とも）】 
三井住友海上火災保険株式会社 

駿河台ビル 会議室 
東京都千代田区神田駿河台３－９ 

 
【最寄り駅】 
・Ｊ Ｒ：御茶ノ水駅下車 聖橋口より徒歩５分 
・地下鉄：千代田線    新御茶ノ水駅下車 
・地下鉄：都営新宿線   小川町駅下車 
・地下鉄：丸ノ内線    淡路町駅下車 

              Ｂ３ｂ出口徒歩30秒 

＊駐車場はご用意しておりませんので、 
公共交通機関をご利用ください。 


